
Российская Федерация 
Кемеровская область - Кузбасс 

Гурьевский муниципальный округ 
Совет народных депутатов Гурьевского муниципального округа 

(двадцать четвертое очередное заседание первого созыва) 

РЕШЕНИЕ 
№233 

от 24.08.2021 

О признании утратившими силу 
некоторых решений представительных 
органов местного самоуправления 

В целях актуализации действующих на территории Гурьевского 
муниципального округа нормативных правовых актов, в соответствии с 
нормами Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь решением Совета народных депутатов Гурьевского 
муниципального округа от 11.03.2020 № 20 «О правопреемстве органов 
местного самоуправления вновь образованного муниципального образования 
Гурьевский муниципальный округ», Уставом муниципального образования 
Гурьевский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, Совет 
народных депутатов Гурьевского муниципального округа 

решил: 

1. Признать утратившими силу следующие решения представительных 
органов местного самоуправления: 

решение Гурьевского районного Совета народных депутатов от 
28.02.2006 № 55 «Об утверждении Положения «О порядке установления и 
денежной выплаты лицам,имеющим почетное звание Российской Федерации»; 

решение Гурьевского районного Совета народных депутатов от 
03.07.2007 № 300 «Об утверждении Положения «О порядке установления и 
денежной выплаты лицам, имеющим звание «Отличник здравоохранения»; 

решение Совета народных депутатов Гурьевского муниципального 
района от 28.01.2011 № 65 «Об утверждении Положения «Об условиях 
назначения и выплаты ежемесячного пособия на усиленное питание 
малообеспеченным семьям»; 

решение Гурьевского районного Совета народных депутатов от 
29.04.2018 № 405 «Об утверждении Положения о назначении и выплате 
единовременного пособия при рождении второго и последующих детей»; 

решение Совета народных депутатов Гурьевского муниципального 
района от 23.04.2019 № 484 «О признании утратившим силу Положения «О 
порядке установления и денежной выплаты лицам, имеющим почетное звание 
Российской Федерации», утвержденного решением Гурьевского районного 



Совета народных депутатов от 28.02.2006 № 55, в части установления 
(назначения) денежной выплаты лицам, имеющим почетное звание Российской 
Федерации»; 

решение Совета народных депутатов Гурьевского муниципального 
района от 23.04.2019 № 485 «О признании утратившим силу Положения «О 
порядке установления и денежной выплаты лицам, имеющим звание 
«Отличник здравоохранения», утвержденного решением Гурьевского 
районного Совета народных депутатов от 03.07.2007 № 300, в части 
установления (назначения) денежной выплаты лицам, имеющим звание 
«Отличник здравоохранения»; 

решение Совета народных депутатов Гурьевского городского поселения 
от 08.09.2016 № 72 «Об утверждении Положения об участии в организации 
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию 
твердых коммунальных отходов»; 

решение Совета народных депутатов Урского сельского поселения от 
31.12.2005 № 19 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Урского сельского поселения». 

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на 
информационном стенде в здании администрации муниципального округа, а 
также разместить на официальном сайте администрации Гурьевского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 

по развитию местного самоуправления и правог^эрядку Совета народных 
депутатов Гурьевского муниципального округа (Е.А. Дашков). 

Председатель Совета народных депутатов 
Гурьевского муни 

Глава Гурьевского 
ального округа 

.Черданцев 


